

26/10/2012

**Sprawozdanie burmistrza z działalności
między XXXII a XXXV
Sesją Rady Miejskiej
tj. od 4 września 2012r. do 26 października 2012 r.**

W minionym okresie poza bieżącą działalnością mającą wpływ na funkcjonowanie gminy burmistrz uczestniczył w następujących ważniejszych spotkaniach i naradach:

1. W dniu Odbyło się spotkanie z sołtysami. W trakcie posiedzenia omówione zostały sprawy bieżące gminy, poinformowano zebranych o inwestycjach, zrealizowanych na terenach wiejskich w tym realizowanych w ramach funduszu sołeckiego.

2. Podziękowaliśmy Bogu za tegoroczne plony. W tym roku uroczystości dożynkowe odbyły się w sołectwie Lipina. Rozpoczęły się mszą św. w kościele pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Rocha w Lipinie. Po mszy dalsze uroczystości odbyły się przy szkole podstawowej prowadzonej przez Stowarzyszenie Społeczno – Kulturowe Wsi Lipina. Zaszczytą funkcję starostów pełnili: Mirosława Zajkowska oraz Wiesław Kirpsza. W trakcie dożynek zostały wręczenie puchary i dyplomy dla rolników. Podczas wspólnego spotkania można było uczestniczyć w różnego rodzaju konkursach, zobaczyć wystawę płodów i maszyn rolniczych, występy różnych zespołów. Wszyscy uczestnicy mogli spróbować bigosu i ciasta, przygotowanego przez panie ze Stowarzyszenia Społeczno – Kulturowego Wsi Lipina.

3. Uczciliśmy wydarzenia związane z Bitwą Niemeńską. Uroczystości rozpoczęła msza w intencji Ojczyzny odprawiona w kościele kolegiackim pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce. Następną część uroczystości odbyła się pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie zostały wygłoszone okolicznościowe przemówienia. Następnie zostały wręczone awanse ułanom Sokólskiego Pododdziału Kawalerii, odczytany apel poległych. Uroczystość uświetniła Miejska Orkiestra Dęta. Był to jej oficjalny debiut. W hołdzie wszystkim poległym w obronie Ojczyzny złożono również kwiaty pod pomnikiem Wolności. Po południu w kinie „Sokół” obejrzelśmy występ zespołu polonijnego „Ejszyszczenie” z Ejszyszek na Litwie.

4. Uczestniczyliśmy w przekazaniu zabytkowych przedmiotów z XIX i XX wieku przez Izbę Celną w Białymstoku dla Muzeum Ziemi Sokólskiej. Są to rzeczy skonfiskowane na granicy oraz na bazarach i targowiskach. W sumie z Izby Celnej w Białymstoku trafiło do Sokółki prawie 200 przedmiotów wzbogacając zbiory naszego muzeum.

5. W Zespole Szkół Integracyjnych w Sokółce na terenie budowanej sali gimnastycznej został wmurowany akt erekcyjny. Powierzchnia użytkowa sali sportowej wyniesie 1.555,4 metrów kwadratowych. Obiekt ma kosztować 3 mln 573 tys. 150 zł i będzie gotowy w połowie 2013 roku. W uroczystościach wmurowania kamienia węgielnego uczestniczyły władze samorządowe gminy, powiatu i województwa, przedstawiciel Podlaskiego Kuratorium Oświaty, duchowni, dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, wykonawcy inwestycji oraz nauczyciele i uczniowie szkoły.

6. Odbyły się uroczystości związane z Dniem Edukacji Narodowej, które w tym roku zostały zorganizowane w Zespole Szkół Integracyjnych w Sokółce. Z okazji Dnia Nauczyciela wszystkim pedagogom złożyłem życzenia i podziękowania za ich wkład w wychowaniu młodego pokolenia Polaków. Przy tej okazji zostały również wręczone nagrody Burmistrza.

7. W Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Sokółce odbył się 5 Festiwal Piosenki Oazowej ph. „Z Janem Pawłem II śpiewamy”. Podczas festiwalu umiejętności wokalne zaprezentowali uczniowie 11 placówek oświatowych z całego województwa podlaskiego. Pomysł zorganizowanie takiego festiwalu narodził się kilka lat temu gimnazjum nr 1.

8. Spotkałem się dwukrotnie z przedstawicielami firmy KREX. Rozmowy dotyczyły możliwości

współpracy firmy z samorządem.

9. Odbyłem spotkanie z Zarządem Związku Pracodawców i Przedsiębiorców Ziemi Sokólskiej. Rozmowy dotyczyły spraw bieżących gminy oraz wysokości podatków w przyszłym roku.

10. Spotkaliśmy się z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku w sprawie bieżącego utrzymania drogi Nr 19. Rozmawialiśmy na temat pilnej potrzeby remontu nawierzchni ulicy Grodzieńskiej oraz odcinka od Geniusz do Straży oraz budowy łącznika drogi krajowej z drogą powiatową do Lipiny. Poinformowano nas, iż oprócz remontu ulicy Grodzieńskiej, który nastąpi w 2013 r. pozostałe remonty zostaną wykonane do końca br. 2

Burmistrz od ostatniej sesji tj. od dnia 4 września 2012 r. wydał 10 zarządzenia w różnych sprawach i tak:

Zarządzenie Nr 235/12 z dnia 5 września 2012r. w sprawie powołania Zespołu Koordynacyjnego Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2013-2017 (WPI)- powołano do składu Zespołu WPI: Pana Piotra Bujwickiego, Pana Piotra Romanowicza, Pana Grzegorza Kucharewicza, Pana Czesława Sańko, Pana Piotra Kułakowskiego, Pana Jerzego Wierzbickiego, Pana Piotra Borowskiego, Pana Wojciecha Januszkiewicza, Panią Jadwigę Bieniusiewicz i Panią Jadwigę Wysocką.

Zarządzenie Nr 236/12 z dnia 14 września 2012r. w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Miejskiej- określono sposób wykonania uchwał powziętych na XXXII Sesji Rady Miejskiej.

Zarządzenie Nr 237/12 z dnia 25 września 2012r. w sprawie zmiany składu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sokółce – dokonano zmiany GKRPA ze względu na zmiany kadrowe w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce, odwołano Pana Mirosława Turko a w jego miejsce powołano Pana Tomasz Czarnowicza.

Zarządzenie Nr 238/12 z dnia 28 września 2012r. w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2012 rok- dokonano przeniesień w planie dochodów i wydatków

Zarządzenie Nr 239/12 z dnia 1 października 2012r. w sprawie zmiany składu Zespołu ds. Nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze – odwołano ze składu Panią Janinę Sawicką a w jej miejsce powołano Pana Jerzego Wierzbickiego Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i sportu.

Zarządzenie Nr 240/12 z dnia 2 października 2012r. w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Miejskiej – określono sposób wykonania uchwał powziętych na XXXIII Sesji Rady Miejskiej.

Zarządzenie Nr 241/12 z dnia 2 października 2012r. w sprawie powołania Komisji do spraw przekazania w użyczenie przez Gminę Sokółka nieruchomości położonej w Janowszczyźnie, na rzecz Społeczno-Oświatowego Stowarzyszenia Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „EDUKATOR” w Łomży- w skład Komisji powołano Pana Czesława Sańko, Pana Krzysztofa Sańko i Panią Annę Sidor-Żemajduk.

Zarządzenie Nr 242/12 z dnia 16 października 2012r. w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Miejskiej – określono sposób wykonania uchwał powziętych na XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Sokółce

Zarządzenie Nr 243/12 z dnia 17 października 2012r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży komunalnego lokalu mieszkalnego – przeznaczono w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy lokal mieszkalny położony na Os. Zielonym 10 o pow. 42 m²

Zarządzenie Nr 244/12 z dnia 18 października 2012r. w sprawie przyjęcia projektów uchwał Rady Miejskiej- przyjęto projekty uchwał do przedłożenia Radzie Miejskiej na najbliższej sesji.

Informacja o postępowaniach przetargowych w okresie
od dnia 04.09.2012 r. do dnia 26.10.2012 r.

Zostanie podana w kolejnym sprawozdaniu.

Gmina Sokółka zbyła w wyniku przekształcenie prawa wieczystego użytkowania w prawo własności dz.2806 o pow.0.0476, położona w Sokółce przy ul. Stawowej.

Gmina Sokółka zbyła w wyniku w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości gruntową niezabudowaną oznaczona nr ewidencyjnym 332 o pow. 0,0100 ha położona w obrębie Kamionka Stara. Akt notarialny z dnia 3 października 2012 r.

BURMISTRZ

Stanisław Małachwie